SEGUNDO TESTIMONIO DE LA ESCRITURA PUBLICA NUMERO 99,092 DE FECHA 24 

DE AGOSTO DEL 2010 Y EL SEGUNDO MEDIANTE EL TERCER TESTIMONIO DE LA 

ESCRITURA PUBLICA NUMERO 98,405 DE FECHA 28 DE MAYO DEL 2010, 

OTORGADAS AMBAS MEDIANTE LA FE DE LIC. CARLOS PABLO SERNA, NOTARIO 

PUBLICO NUMERO 137, CIENTO TREINTA Y SIETE, EN LEGAL EJERCICIO EN LA 

CIUDAD DE MEXICO, D. F. ---------------------------------------------------------------------------- 

D) CON FECHA 23 DE MAYO DEL AÑO 2000, EL GOBIERNO EL ESTADO LIBRE Y 

SOBERANO DE MICHOACÁN DE OCAMPO EN SU CARÁCTER DE

[...]

Adalberto y Salvador Nava Hernández; y al PONIENTE, cuarenta metros, 

cincuenta centímetros con propiedad de Sacramento Morales.------------------ 

---Inscrito en el Registro Público de la Propiedad bajo los Números 33 y 20 

TREINTA Y TRES y VEINTE, de los Tomos 1776 y 2570 MIL SETECIENTOS SETENTA y 

DOS MIL QUINIENTOS SETENTA, Libros de PROPIEDAD correspondientes al Distrito 

de URUAPAN, que es su libre voluntad, otorgar el inmueble descrito en este 

párrafo, en garantía del crédito documentado en el presente contrato.---------- 

-------------------OBLIGACIONES ESPECIALES A NOMBRE DEL ACREDITADO.------------

[...]

1 ), y con el cual se pone en marcha el Programa en el Estado de Michoacán, 

de acuerdo a lo siguiente:  -------------------------------------------------------------------------- 

El 50.0% cincuenta punto cero por ciento del crédito otorgado, es decir la 

cantidad de $650,000.00 (SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 MONEDA 

NACIONAL), será financiada con recursos provenientes del “Programa de 

Proyectos Productivos PyME  2012”, A través de la Secretaria de Economía en 

coordinación con el “FOCIR”.----------------------------------------------------------------------- 

El otro 50.0% cincuenta punto cero por ciento del crédito otorgado, es decir la 

cantidad de $650,000.00 (SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 MONEDA 

NACIONAL), será financiada con recursos provenientes del Gobierno del 

Estado de Michoacán, a través de “EL FIMYPE”, en el marco del convenio de 

colaboración de fecha 18 de Junio del 2013 dos mil trece.-------------------------